

Årsmelding Holmesund Vel 16.07.08

Det har gått åtte måneder siden forrige Årsmøte. Styret har hatt to styremøter siden den gang, og vi vil gi en kort presentasjon av hvilke saker som har vært til behandling og hva som er gjort.

Ventebua

Vi har fått et svar på vårt brev (og purringer) til kommunen. Det er sannsynlig at bua ble reist med midler fra gamle "Moland kommune". Arendal kommune mener det ikke lenger er behov for bua, da det ikke lenger går rutebåt, og *antar* at Holmesund Vel kan overta bua. Kommunen har registrert at Holmesund Vel har vedlikeholdt bua. Vi har forsikret bua til en fullverdi på kr 53.400,- og dette koster kr 249,- per år (2008). Arild Sander Nilsen har donert dør og vinduer til bua, og Jan Pfleiderer har sørget for tilpassing og montering av disse. Bua vil bli malt før Sommerfesten.

Lyngørbyrgga

Brygga er kommunens eiendom. De har vært på befaring, og konkludert med at den er i relativt bra stand, men trenger litt oppgradering i front. Det vil ikke bli satt av midler til dette i 2008.

Kontigent

Kontigenten blir beholdt på kr 150,- per person, som gir stemmerett ved Årsmøtet. Hver husstand har anledning til to stemmeberettigede på Årsmøte, altså maks kr 300,- per husstand. Giro ble lagt ut på internett og distribuert lokalt på papir til dem som ikke står på e-post listen. Forfall 20/07-08.

Veien

Vi har fått svar fra Statens vegvesen. De vil fåretta en fartsmåling, og se nærmere på tidligere lovede sikringstiltak. Fartsgrese-endring må ut på høring til bl.a. Politiet. 30-sone krever fartsdumper, og det vil koste penger og skape problemer for brøyting. Parallelt jobber Foreldrerådets arbeidsutvalg (FAU) ved Flosta skole, med sikring av skoleveiene. Sikring av veien til Homesund er høyt prioritert, men det vil tidligst skje noe i 2009. Holmesund Vel har kjøpt inn og utplassert "Barn leker" skilt, (10 stk, samlet kostnad kr 600,-) for å prøve å dempe noe av villmannskjøringen.

Badeplass Teineholmen

Det ble lagt ut 6 m³ med skjellsand i mai. Styret har stått for litt dugnadsarbeid i forkant og etter kant, for å fjerne stinkende gjørme og tang, og å legge sanden helt på plass. Kostnad kr 4812,50.

www.holmesund.no

Domenet er registrert og aktivt. Vi har lekt oss litt med bilder, forum og webkamera. Det har vært litt problemer med "Spam", så vi har vært nødt til å begrense adgang. Det er fremdeles opp til velets medlemmer hvor aktivt dette vil bli...

St.Hans feiring

Det ble ikke noe bål i år, pga for mye vind. Da vi var svært usikre på om vi ville få lov til å brenne bål pga tørke, ble det ikke lagt ut bålmateriale på Lilleholmen, vi takker for at oppfordringen om dette ble fulgt!

Tur med M/S Søgne

Holmesund Vel har sammen med Narestø Vel arrangerer to turer til Arendal med M/S Søgne. Ca 25 personer fra Holmesund har tatt turen. Kostnad kr 3000,-

Sommerfest

Det blir sommerfest, etter god gammel tradisjon, på Lyngørbyrgga fredag 25/7 fra klokken 14:00.

Årsmøte

Blir 1. august etter vedtak på forrige Årsmøte. Sted: Lyngørbyrgga. Tid: kl 1800.